
Komentarz

Dariusz Mulak*

Rozporz¹dzenie Rady Ministrów w sprawie stawek
op³at eksploatacyjnych, stanowi¹ce wykonanie delegacji
zawartej w art. 84 ust. 4 ustawy Prawo geologiczne i górni-
cze, uwzglêdnia dwie grupy zmian. Pierwsza grupa zmian,
polegaj¹ca na wprowadzeniu nowych stawek op³at eksplo-
atacyjnych dla metanu z wêgla kamiennego, soli, surow-
ców ilastych pozosta³ych oraz wód termalnych, wesz³a w
¿ycie z dniem 1 lipca 2005 r. i powi¹zana jest z nowelizacj¹
za³¹cznika do ustawy. W przypadku metanu z wêgla kamien-
nego konsekwencj¹ przyjêcia przez ustawodawcê zero-
wych wysokoœci dolnych i górnych granic stawek op³aty
eksploatacyjnej jest ustalenie przez Radê Ministrów zero-
wej wysokoœci stawki op³aty eksploatacyjnej. Z kolei w
celu zachowania zgodnoœci rozporz¹dzenia z ustaw¹ zosta³a
zmieniona nazwa kopaliny z ,,soli kamiennej” na ,,sole”
oraz nazwa jednostki miary z ,,t NaCl” na ,,t”. Zmiany te nie
wp³ywaj¹ na koniecznoœæ zmiany przez Radê Ministrów
wysokoœci stawki op³aty eksploatacyjnej dla tej kopaliny.
W przypadku surowców ilastych pozosta³ych, w celu
utrzymania zgodnoœci rozporz¹dzenia z ustaw¹, w miejsce
wagowej jednostki miary ,,t” zosta³a wprowadzona jed-
nostka objêtoœciowa ,,m3”, skutkuj¹ca koniecznoœci¹ usta-

lenia nowej stawki op³aty. Jej wysokoœæ zosta³a obliczona
jako iloczyn stawki wagowej i œredniego wspó³czynnika
gêstoœci objêtoœciowej dla tego rodzaju kopaliny, co spo-
woduje niezmiennoœæ skutków finansowych. Skutkiem
okreœlenia przez ustawodawcê, pomimo negatywnego sta-
nowiska rz¹du, innych ni¿ zerowe wysokoœci dolnych i
górnych granic stawek op³aty eksploatacyjnej dla wód ter-
malnych, niezbêdne sta³o siê ustalenie nowej wysokoœci
stawki op³aty eksploatacyjnej. W celu dalszego promowa-
nia rozwoju odnawialnych Ÿróde³ energii oraz unikniêcia
nadmiernego obci¹¿ania przedsiêbiorców, stawka dla wód
termalnych zosta³a ustalona w wysokoœci dolnej granicy,
jaka bêdzie obowi¹zywaæ w 2006 r.

Druga grupa zmian w rozporz¹dzeniu wchodzi w ¿ycie
z dniem 1 stycznia 2006 r. Zgodnie z ustaw¹ bud¿etow¹ na
rok 2005 œrednioroczny wskaŸnik cen towarów i us³ug
konsumpcyjnych ogó³em wynosi 103,0%. Na podstawie
tego wskaŸnika Minister Œrodowiska og³osi³ w drodze
obwieszczenia w Dzienniku Urzêdowym Rzeczypospolitej
Polskiej Monitor Polski, górne i dolne granice stawek op³at
eksploatacyjnych na rok 2006. Przeliczenie granic stawek
op³at eksploatacyjnych o wskaŸnik 103,0% spowodowa³o
przekroczenie w 2006 r. progu dolnej granicy stawki za rudy
cynkowo-o³owiowe oraz siarkê rodzim¹. Aby zachowaæ
dalsz¹ zgodnoœæ przepisów rozporz¹dzenia z przepisami
ustawy, stawki dla tych rodzajów kopalin zosta³y ustalone w
wysokoœci dolnej granicy stawek op³at eksploatacyjnych.

Dz. U. Nr 135, poz. 1131

ROZPORZ¥DZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 21 czerwca 2005 r.

w sprawie przetargu na nabycie prawa u¿ytkowania górniczego1)

Na podstawie art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.
— Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96,
z póŸn. zm.2)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Rozporz¹dzenie okreœla:

1) zasady zamieszczania obwieszczeñ o przetargu na
nabycie prawa u¿ytkowania górniczego i dane, które
powinny byæ zamieszczone w obwieszczeniu;

2) wymagania, jakie powinien spe³niaæ oferent;

3) wymagania, jakim powinna odpowiadaæ oferta;

4) termin sk³adania ofert;

5) kryteria oceny ofert;

6) termin zakoñczenia przetargu;

7) zasady i tryb organizowania i przeprowadzania przetar-
gu, w tym powo³ywania i pracy komisji przetargowej.

1125

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

1) Przepisy niniejszego rozporz¹dzenia wdra¿aj¹ postanowienia dyrektywy 94/22/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 30
maja 1994 r. w sprawie warunków udzielania i korzystania z zezwoleñ na poszukiwanie, badanie i produkcjê wêglowodorów
(Dz. Urz. WE L 164 z 30.06.1994, str. 3).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111, poz. 726 i Nr
133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1190, Nr 115, poz.
1229 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 117, poz. 1007, Nr 153, poz. 1271, Nr 166, poz. 1360 i Nr 240, poz.
2055, z 2003 r. Nr 223, poz. 2219, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 758.



§ 2. 1. Przetarg na nabycie prawa u¿ytkowania górnicze-
go, zwany dalej „przetargiem”, og³asza siê z urzêdu lub na
wniosek podmiotu zainteresowanego nabyciem prawa
u¿ytkowania górniczego, zwanego dalej „oferentem”.

2. Przetarg ma na celu umo¿liwienie organowi konce-
syjnemu, zwanemu dalej „organizatorem przetargu”, doko-
nania wyboru najkorzystniejszej oferty na nabycie tego
prawa, a tak¿e okreœlenie kolejnoœci pozosta³ych ofert
spe³niaj¹cych wymagania zawarte w szczegó³owych
warunkach przetargu.

3. Za najkorzystniejsz¹ uznaje siê ofertê, która otrzyma
najwy¿sz¹ ocenê komisji przetargowej, przyznan¹ na pod-
stawie obiektywnych kryteriów dotycz¹cych:

1) technicznych i finansowych mo¿liwoœci oferenta;

2) proponowanego zakresu i technologii prowadzenia prac
geologicznych na podstawie ustawy z dnia 4 lutego
1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze, zwanej dalej
„ustaw¹”;

3) proponowanej wysokoœci wynagrodzenia za ustano-
wienie u¿ytkowania górniczego.

4. W przypadku gdyby dwie lub wiêcej ofert otrzyma³o
jednakow¹ ocenê na podstawie kryteriów, o których mowa
w ust. 3, organizator przetargu wzywa oferentów, którzy
z³o¿yli te oferty, do z³o¿enia w terminie okreœlonym przez
organizatora przetargu ofert dodatkowych. Do ofert dodat-
kowych stosuje siê przepisy § 9 ust. 1–4 oraz § 12 ust. 2
pkt 2, ust. 4 i 5.

§ 3. Przetarg prowadzi siê w trybie przetargu nieograni-
czonego.

§ 4. 1. Obwieszczenie o przetargu zamieszcza siê w
miejscu publicznie dostêpnym w siedzibie organizatora
przetargu oraz na stronie internetowej organizatora prze-
targu.

2. Obwieszczenie o przetargu na nabycie prawa u¿yt-
kowania górniczego obejmuj¹cego poszukiwanie, rozpo-
znawanie lub wydobywanie gazu ziemnego, ropy naftowej
oraz jej naturalnych pochodnych, a tak¿e metanu z wêgla
kamiennego, zamieszcza siê tak¿e w Dzienniku Urzêdo-

wym Unii Europejskiej.

3. Obwieszczenie o przetargu zawiera w szczególnoœci:

1) nazwê i siedzibê organizatora przetargu;

2) okreœlenie przedmiotu przetargu;

3) okreœlenie sposobu uzyskania szczegó³owych warunków
przetargu;

4) miejsce i termin sk³adania ofert;

5) miejsce i termin otwarcia ofert;

6) kryteria oceny ofert.

§ 5. 1. W przetargu mo¿e wzi¹æ udzia³ oferent, który
spe³nia wymagania zawarte w szczegó³owych warunkach
przetargu, a w szczególnoœci posiada doœwiadczenie w
wykonywaniu prac geologicznych lub robót górniczych,
œrodki finansowe i techniczne, niezbêdne do zapewnienia

prawid³owego wykonywania dzia³alnoœci regulowanej
ustaw¹.

2. Oferent, któremu cofniêto koncesjê na dzia³alnoœæ
regulowan¹ ustaw¹, mo¿e wzi¹æ udzia³ w przetargu nie
wczeœniej ni¿ po up³ywie trzech lat od dnia wydania decy-
zji o cofniêciu koncesji.

§ 6. 1. Szczegó³owe warunki przetargu zawieraj¹ w szcze-
gólnoœci:

1) okreœlenie przedmiotu przetargu;

2) wymagania dotycz¹ce treœci oferty;

3) wymagania, jakie powinien spe³niaæ oferent;

4) informacje o dokumentach, jakie ma dostarczyæ oferent
w celu potwierdzenia spe³niania wymaganych warunków,
w tym wypis z rejestru przedsiêbiorców, oraz oœwiadcze-
nie, ¿e oferent nie podlega wy³¹czeniu z przetargu zgod-
nie z § 5 ust. 2;

5) obiektywne kryteria oceny ofert zapewniaj¹ce spe³nie-
nie zasad uczciwej konkurencji i okreœlenie ich znacze-
nia;

6) okreœlenie miejsca i terminów sk³adania i otwarcia
ofert;

7) pouczenie o œrodkach odwo³awczych przys³uguj¹cych
oferentowi w toku postêpowania o nabycie prawa u¿yt-
kowania górniczego;

8) wzór umowy o ustanowienie u¿ytkowania górniczego.

2. Organizator przetargu, od dnia jego og³oszenia, udo-
stêpnia szczegó³owe warunki przetargu na pisemny wnio-
sek oferenta.

3. Oferent mo¿e zwróciæ siê do organizatora przetargu
o wyjaœnienie szczegó³owych warunków przetargu, jednak-
¿e nie póŸniej ni¿ na 14 dni przed up³ywem terminu sk³ada-
nia ofert.

4. Organizator przetargu przesy³a niezw³ocznie wszyst-
kim oferentom treœæ wyjaœnienia, bez ujawniania Ÿród³a
zapytania. Wyjaœnienie to jest wi¹¿¹ce dla wszystkich
oferentów.

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach organi-
zator przetargu mo¿e w ka¿dym czasie, przed up³ywem
terminu sk³adania ofert, zmieniæ treœæ szczegó³owych
warunków przetargu, z wyj¹tkiem obiektywnych kryte-
riów oceny ofert, o których mowa w ust. 1 pkt 5. Dokonan¹
w ten sposób zmianê przekazuje siê niezw³ocznie wszyst-
kim oferentom i jest ona dla nich wi¹¿¹ca.

6. Organizator przetargu przed³u¿a termin sk³adania
ofert w celu umo¿liwienia oferentom uwzglêdnienia w
przygotowanych ofertach otrzymanego wyjaœnienia albo
zmiany szczegó³owych warunków przetargu.

§ 7. Organizator przetargu mo¿e sporz¹dziæ i udostêp-
niæ oferentom pakiet informacyjny zawieraj¹cy dane o
przestrzeni bêd¹cej przedmiotem przetargu na nabycie pra-
wa u¿ytkowania górniczego, a tak¿e dotycz¹ce terenu
po³o¿onego nad t¹ przestrzeni¹.

§ 8. Organizator przetargu prowadzi przetarg w sposób
zapewniaj¹cy spe³nienie zasad uczciwej konkurencji i w

1126

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



jednakowy sposób traktuje wszystkich oferentów ubie-
gaj¹cych siê o nabycie prawa u¿ytkowania górniczego.

§ 9. 1. Oferta na nabycie prawa u¿ytkowania górnicze-
go zawiera co najmniej okreœlenie:

1) nazwy (firmy) i siedziby oferenta;

2) przedmiotu przetargu;

3) przestrzeni, w ramach której ma byæ ustanowione
u¿ytkowanie górnicze;

4) proponowanego czasu, na jaki ma byæ zawarta umowa
o ustanowienie u¿ytkowania górniczego;

5) proponowanej wysokoœci wynagrodzenia za ustano-
wienie u¿ytkowania górniczego;

6) zakresu, harmonogramu i sposobu prowadzenia
dzia³alnoœci regulowanej ustaw¹.

2. Oferent mo¿e, z w³asnej inicjatywy, przedstawiæ w
ofercie dodatkowe informacje niewymienione w ust. 1.

3. Ofertê sk³ada siê w zamkniêtej kopercie opatrzonej
nazw¹ i adresem oferenta oraz okreœleniem przedmiotu
przetargu.

4. Ofertê z³o¿on¹ po up³ywie terminu sk³adania ofert
zwraca siê oferentowi bez otwierania.

5. Ofertê niespe³niaj¹c¹ wymagañ okreœlonych w szcze-
gó³owych warunkach przetargu odrzuca siê.

§ 10. 1. Termin sk³adania ofert nie mo¿e byæ krótszy ni¿
90 dni od dnia zamieszczenia ostatniego obwieszczenia o
przetargu.

2. Termin zakoñczenia przetargu nie mo¿e przypadaæ
po up³ywie 6 miesiêcy od up³ywu terminu sk³adania ofert,
z wyj¹tkiem sytuacji okreœlonej w ust. 3.

3. W przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 4, termin
zakoñczenia przetargu nie mo¿e przypadaæ po up³ywie 6
miesiêcy od up³ywu terminu sk³adania ofert dodatkowych.

4. Oferent pozostaje zwi¹zany ofert¹ przez 6 miesiêcy
od up³ywu terminu sk³adania ofert, a w przypadku, o któ-
rym mowa w § 2 ust. 4, przez 6 miesiêcy od up³ywu termi-
nu sk³adania ofert dodatkowych, jednak¿e nie d³u¿ej ni¿ do
zakoñczenia przetargu zgodnie z ust. 5.

5. Zakoñczeniem przetargu jest zawarcie umowy o
ustanowienie prawa u¿ytkowania górniczego z podmio-
tem, którego oferta zosta³a wybrana jako najkorzystniej-
sza.

§ 11. 1. W celu przeprowadzenia przetargu i dokonania
wyboru najkorzystniejszej oferty organizator przetargu
powo³uje komisjê przetargow¹ w sk³adzie co najmniej
trzech osób.

2. Cz³onkami komisji przetargowej nie mog¹ byæ oso-
by, które:

1) pozostaj¹ w zwi¹zku ma³¿eñskim albo w stosunku
pokrewieñstwa lub powinowactwa w linii prostej,
pokrewieñstwa lub powinowactwa w linii bocznej do
drugiego stopnia, albo s¹ zwi¹zane z tytu³u przysposo-
bienia, opieki lub kurateli z oferentem, jego pe³nomoc-

nikiem lub cz³onkami w³adz osób prawnych ubiega-
j¹cych siê o nabycie prawa u¿ytkowania górniczego;

2) przed up³ywem trzech lat od dnia og³oszenia przetargu
pozostawa³y w stosunku pracy lub zlecenia z oferentem
albo by³y cz³onkami w³adz osób prawnych ubiegaj¹cych
siê o nabycie prawa u¿ytkowania górniczego;

3) pozostaj¹ z oferentem w takim stosunku prawnym lub
faktycznym, ¿e mo¿e to budziæ uzasadnione w¹tpliwo-
œci co do ich bezstronnoœci.

§ 12. 1. Przetarg sk³ada siê z czêœci jawnej i niejawnej.

2. W czêœci jawnej przetargu komisja przetargowa
wykonuje nastêpuj¹ce czynnoœci:

1) stwierdza prawid³owoœæ og³oszenia przetargu;

2) og³asza liczbê z³o¿onych ofert i nazwy oferentów;

3) otwiera oferty i ustala, czy spe³niaj¹ wymagania
szczegó³owych warunków przetargu.

3. Oferenci mog¹ byæ obecni w czêœci jawnej przetargu.

4. W czêœci niejawnej przetargu komisja przetargowa
dokonuje oceny ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty
oraz okreœlenia kolejnoœci pozosta³ych ofert.

5. W toku dokonywania oceny ofert komisja przetargo-
wa mo¿e wezwaæ oferentów do udzielenia dodatkowych
wyjaœnieñ dotycz¹cych treœci z³o¿onych przez nich ofert.

§ 13. 1. Przetarg uniewa¿nia siê w przypadku, gdy nie
wp³ynê³a ¿adna oferta lub wszystkie oferty zosta³y odrzu-
cone.

2. O uniewa¿nieniu przetargu organizator przetargu
informuje na piœmie wszystkich oferentów.

§ 14. 1. Z przebiegu przetargu sporz¹dza siê protokó³,
który zawiera w szczególnoœci:

1) okreœlenie przedmiotu przetargu;

2) oznaczenie miejsca i czasu trwania przetargu;

3) imiona i nazwiska cz³onków komisji przetargowej;

4) liczbê z³o¿onych ofert i nazwy oferentów;

5) wskazanie ofert odrzuconych wraz z uzasadnieniem;

6) wyjaœnienia oferentów dotycz¹ce treœci z³o¿onych przez
nich ofert;

7) wskazanie najkorzystniejszej oferty wraz z uzasadnie-
niem wyboru;

8) informacjê o wniesionych protestach.

2. Protokó³ podpisuj¹ wszyscy cz³onkowie komisji prze-
targowej.

3. Protokó³, oferty oraz wszystkie dokumenty dotycz¹ce
przetargu s¹ jawne, z wyj¹tkiem informacji stanowi¹cych
tajemnicê przedsiêbiorstwa w rozumieniu przepisów o zwal-
czaniu nieuczciwej konkurencji, je¿eli oferent, sk³adaj¹c
ofertê, zastrzeg³, ¿e nie mog¹ byæ one udostêpniane.

§ 15. Komisja przetargowa zawiadamia organizatora
przetargu o zakoñczeniu pracy i przedk³ada do zatwierdze-
nia protokó³ przebiegu przetargu.

1127

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



§ 16. 1. Organizator przetargu zawiadamia niezw³ocznie
na piœmie oferentów o wynikach przetargu.

2. Uczestnicy przetargu maj¹ prawo wniesienia protes-
tu do organizatora przetargu w terminie 14 dni od dnia
otrzymania pisemnego zawiadomienia o jego wynikach.

3. Organizator przetargu rozpatruje protest najpóŸniej
w terminie 14 dni od dnia jego wniesienia, powiadamiaj¹c
niezw³ocznie oferentów o jego wyniku.

4. W przypadku uwzglêdnienia protestu organizator
przetargu powtarza oprotestowan¹ czynnoœæ.

§ 17. 1. Je¿eli organizator przetargu dokona wyboru
najkorzystniejszej oferty, nie zawiera umowy o ustanowie-
nie u¿ytkowania górniczego przed up³ywem terminu prze-
widzianego na wniesienie protestu.

2. W przypadku wniesienia protestu, a¿ do jego osta-
tecznego rozstrzygniêcia, nie zawiera siê umowy o ustano-
wienie u¿ytkowania górniczego.

3. Je¿eli oferent, którego oferta zosta³a wybrana, uchy-
la siê od zawarcia umowy, organizator przetargu zawiera
umowê z oferentem, który zaj¹³ w przetargu kolejne miej-
sce.

§ 18. Traci moc rozporz¹dzenie Rady Ministrów z dnia
18 grudnia 2001 r. w sprawie przetargu na nabycie prawa
u¿ytkowania górniczego (Dz. U. Nr 156, poz. 1816).

§ 19. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14
dni od dnia og³oszenia.

Prezes Rady Ministrów: M. Belka

Komentarz

Marta W¹grodzka*

Rozporz¹dzenie stanowi wype³nienie upowa¿nienia
ustawowego, zawartego w art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 4
lutego 1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27,
poz. 96, z póŸn. zm.), i okreœla zasady organizowania i tryb
przeprowadzania przetargów poprzedzaj¹cych ustanowie-
nie u¿ytkowania górniczego zwi¹zanego z:

1) poszukiwaniem lub rozpoznawaniem z³ó¿ kopalin,
2) wydobywaniem kopalin ze z³ó¿,
3) bezzbiornikowym magazynowaniem substancji oraz

sk³adowaniem odpadów w górotworze, w tym w podziem-
nych wyrobiskach górniczych.

Rozporz¹dzenie ponadto okreœla:
1) zasady zamieszczania obwieszczeñ o przetargu,
2) wymagania, jakie powinien spe³niaæ oferent,
3) wymagania, jakim powinna odpowiadaæ oferta,
4) kryteria oceny ofert,
5) zasady powo³ywania i pracy komisji przetargowej,
6) terminy sk³adania i otwarcia ofert oraz zakoñczenia

przetargu.
Akt ten zastêpuje obowi¹zuj¹ce dotychczas rozporz¹-

dzenie Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie
przetargu na nabycie prawa u¿ytkowania górniczego
(Dz. U. Nr 156, poz. 1816). Po trzech latach obowi¹zywa-
nia powo³anego rozporz¹dzenia powsta³a koniecznoœæ do-
konania korekty przepisów dotycz¹cych zasad organizo-
wania przetargów na nabycie prawa u¿ytkowania górni-
czego. Z uwagi na liczbê i znaczenie niezbêdnych zmian

zdecydowano o zast¹pieniu obowi¹zuj¹cego rozporz¹dze-
nia.

Podstawow¹ zmian¹, wprowadzon¹ rozporz¹dzeniem,
jest zamieszczenie kryteriów oceny ofert. Zastosowanie
wymienionych w rozporz¹dzeniu kryteriów jest zgodne z
dyrektyw¹ 94/22/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z
dnia 30 maja 1994 r. w sprawie warunków udzielania i
korzystania z zezwoleñ na poszukiwanie, badanie i pro-
dukcjê wêglowodorów.

Kolejn¹ zmian¹ jest wprowadzenie ograniczenia co do
terminu, w którym oferent mo¿e zwróciæ siê do organizato-
ra przetargu o wyjaœnienie szczegó³owych warunków prze-
targu. Maj¹c na uwadze czas niezbêdny na przygotowanie
wyjaœnienia i dostarczenie go do wszystkich oferentów, jak
równie¿ ze wzglêdu na fakt, i¿ w wyniku otrzymanego
wyjaœnienia oferenci mog¹ stwierdziæ koniecznoœæ wpro-
wadzenia ewentualnych zmian w przygotowanych ofer-
tach, ustalono, i¿ zapytania dotycz¹ce szczegó³owych
warunków przetargu mog¹ byæ zg³aszane nie póŸniej ni¿
14 dni przed up³ywem terminu sk³adania ofert.

Rozporz¹dzenie ujednolica równie¿ i dostosowuje sto-
sowan¹ terminologiê oraz koryguje nieœcis³oœci jêzykowe i
redakcyjne. W § 4 ust. 2 dokonano zamiany tytu³u z Dzien-

nik Urzêdowy Wspólnot Europejskich na obecnie obowi¹-
zuj¹cy: Dziennik Urzêdowy Unii Europejskiej. Zgodnie z
terminologi¹ ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. — Prawo geo-

logiczne i górnicze, zastosowano sformu³owanie „nabycie
prawa u¿ytkowania górniczego” wszêdzie tam, gdzie jest
mowa o przetargu, natomiast sformu³owanie „ustanowienie
u¿ytkowania górniczego” odnosi siê do umowy podpisywa-
nej w wyniku zakoñczenia procedury przetargowej oraz
zwi¹zanego z ni¹ wynagrodzenia.

1128

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005


